事 務 連 絡

令 和 ４ 年 ７ 月 ７ 日

 一般社団法人千葉県環境保全協議会 様

千葉県環境生活部環境政策課

環境影響評価・指導班

今夏の災害発生時における熱中症対策について（周知依頼）

今夏の災害発生時における熱中症対策について、環境省を始め関係省庁から災害への

備えの一環として、下記について関係機関への周知の依頼がありました。

つきましては、貴会員に対して周知くださるようお願い申し上げます。

記

１ 災害時の熱中症予防-2022.6改訂-

２ 熱中症警戒アラート 発表時の予防行動

３ 熱中症警戒アラート 全国運用中！-2022.4改訂-

４ (参考)熱中症予防に関する参考情報

（問合せ先）

担 当：環境影響評価・指導班 丸山

連絡先：０４３－２２３－４１３８